sabbata, ultra hunc mandatum est vera sabbati observatio. Quod enim scriptum est in Genesi, quia requiescit Deus die sabbati ab operibus suis (Gen. ii), non videmus vel tunc factum esse in die septimâ, vel etiam nunc fieri. Semper enim Deum videmus operari, et nec sabbatum est, in quo non Deus operetur, in quo non producat solera suam super bonos et malos, et pluit super justos et injustos; non quo non producat in montibus fœvum, et herbam servituti hominum; in quo non percutiat et sanet; deducat ad infernum, et reducat; in quo non occidat et vivere faciat. Unde et Dominus in Evangelii, cum Judæi præscriberent sibi de operatione et curatione sabbati, respondit eis : *Pater meus usque modo operatur, et ego operor (Joan. v)*. Ostendens per hæc in nihil hujus sæculi sabbato requiescere Deum a dispensationibus mundi, et a provisionibus generis humani. Nam creaturas quidem fecit ex initio, et substantias protulit quantas sibi sciebat, ut pote rerum conditor, ad perfectionem mundi posse sufficere. Sed usque ad consummationem sæculi, ab earum provisione et dispensatione non cessat. Et erit ergo verum sabbatum in quo requiescet Deus ab omnibus operibus suis, sæculum venturum, tunc cum aufugiet dolor, et tristitia, et gemitus, et erit omnia et in omnibus Deus. In quo sabbato concedat etiam nobis Deus diem festum agere secum, cum angelis sanctis festa celebrare, offerentes sacrificium laudis, et reddentes Altissimo vota nostra. Tunc fortassis et sacrificium nostrum indesinens, de quo supra exposuimus, melius offeretur. Tunc enim melius indesinenter assistere poterit Deus, et sacrificium laudis per pontificem magnum, qui est sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech (Psal. cix). Sabbati ergo oblatio, duo sunt agni anniculi immaculati, et due decimæ similis oleo consperse in sacrificio, et liba quæ rite funduntur per singula sabbata. Quæ nobis nihil aliud iuguant, quam *ut sobrie et juste et pie vivamus in hoc sæculo, expectantes beatam spem, et adventum gloriæ magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi*. Ac quidquid divinæ gratiæ poseamus, paternæ quietis adeptione instanter laboremus. Duos agnos anniculos Domino offert, qui simplicitatem mentis atque innocentiam operis, in conspectu divinitatis exhibet. Duas decimas similis oleo consperse in sacrificio simul cum libaminibus domat, qui spiritali gratia repletur, scientiam duorum testamentorum Spiritu sancto docente, simul verbis, exemplis, auditoribus suis commendat. Et hæc omnia, ut diximus, non pro temporali læri questu, sed pro æternæ vitæ adeptione expandere satagunt. Tertia festivitas ponitur mensuris dies, in qua offertur et hostia, sicut scriptum est :